SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR SÉRGIO SOUZA

Requerimento nº     , 2011 - CMA

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 93, inciso I, do Regimento Interno do Senado

Federal, requeiro seja realizada, no âmbito desta Comissão, audiência
pública com a finalidade de discutir os problemas que tem ocasionado
demora de até 3 (três) meses para agendamento de entrevistas para
emissão de passaportes, inclusive sobre o recente recall de 11,6 mil
passaportes por erro em chip, com o objetivo de diagnosticarmos
soluções em possíveis iniciativas legislativas que possam contribuir para
a prestação desse serviço de forma mais eficiente ao cidadão.

Para tanto sugiro seja convidado o Sr. LEANDRO DAIELLO
COIMBRA, Diretor-Geral da Polícia Federal.

Sala das Comissões, em 22 de junho de 2011

Senador SÉRGIO SOUZA

	Senador SÉRGIO SOUZA